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Delbetänkandet Nästa steg? Del 2 SOU 2017:88 

  

Sammanfattning  

 

Finska Pensionärernas Riksförbund i Sverige (SEKL - Suomalaisten Eläkeläisten 

Keskusliitto, Ruotsi) önskar härmed lämna några synpunkter i rubr ärende.  

Vi ser det också, att nationella minoriteter blir ett minne blott om man inte verkar aktivt för att 

bevara det. Annars en omistlig del av landets kulturarv går i graven. 

 

Finlandssvenskarnas ställning 

Finlandssvenskar delar kulturarvet med finskspråkiga i mångt och mycket mer än med 

rikssvenskar. Många finladssvenskar inser att de inte är svenskar först efter flytten till 

Sverige. Språket är visserligen förenande med rikssvenskar, men kulturen och vanorna är drag 

som är gemensamma med finlandsfinska oavsett språk. 

Svenskundervisningen i skolan borde ge information om finlandssvenskan, hur ett språk 

utvecklas skilt. Jämför med meänkieli, som utvecklats snarlikt, anammat/översatt ord och 

begrepp från majoritetsspråket och fått egen särart. 

 

Utbildning 

Det räcker inte att bara ge utbildning på minoritetsspråk, man måste också utbilda utbildare 

lokalt i Sverige. Därför bör det anordnas minst utbildning för förskolelärare på finska.  

Undervisning bör i lägre skolklasser vara till väsentlig del på minoritetsspråket, med successiv 

övergång till majoritetsspråket så att vägen till högre utbildning inte bockeras. Sedan kan vi 

sia, ifall akademiska avhandlingar på doktorsnivå i längden kommer att författas på engelska?  

 

mailto:ku.remissvar@regeringskansliet.se


Hålla rättegång på minoritetsspråket 

 

Detta är nog inte särskilt prioriterat, eftersom det är komplicerat att introducera. Som första 

steg bör rättslig terminologi på minoritetsspråket behöva utarbetas. 

 

 

Förvaltningsmyndigheter och samhällsservice 

 

Att en nationell minoritet kan överleva är det av yttersta vikt att man kan använda sitt språk i 

samhälleliga kontakter. Det måste finnas tvingande krav för myndigheter att de har sådan 

service tillgänglig. I speciella fall räcker det att det finns på några ställen i landet dit man kan 

kontakta med telefon eller elektroniskt, eller kanske med brev. Viss närservice, särskilt 

gällande barn och gamla måste finnas lokalt. 

 

Massmedia 

 

Radio- och tv-sändningar är ett av de enklaste och billigaste sätten att nå många. 

Webbsändningar ger ett utmärkt tillskott till traditionell radio/TV, för då man kan konsumera 

utbudet när man själv vill.  

 

Kulturell verksamhet och kulturella inrättningar 

 

Tvåspråkig personal hos kulturella organ är ett måste, för att kulturutbudet kan få rätt 

perspektiv. Kulturutbudet är en kvalitetsfråga för minoriteter, och mycket nödvändigt för alla 

åldersgrupper. 

 

 

 

Handen den 6 mars 2018 

Finska Pensionärernas Riksförbund i Sverige 

 

Pirkko Sinkkonen 

 

/Esa Tuuri 

 

 

Adress:  

Suomalaisten Eläkeläisten Keskusliitto 

c/o Pirkko Sinkkonen 

Vallavägen 14 

136 41 Handen 


